
Uchwała nr 6’ 

Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego  

z dnia 14 lipca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia wzoru umowy o praktykę absolwencką i wzoru zaświadczenia  

o odbytej praktyce absolwenckiej 

 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3a ustawy o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r. (Dz. U. 2020, poz. 2159) 

oraz § 2 ust. 2 pkt 7 Statutu Związku Rzemiosła Polskiego – Zarząd Związku Rzemiosła 

Polskiego uchwala co następuje: 

 

   § 1 

 

1. Przyjmuje się następujące wzory dokumentów: 

 

a) umowę o praktyce absolwenckiej; 

b) zaświadczenie o odbytej praktyce absolwenckiej. 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuje się izby rzemieślnicze i cechy do wdrożenia i stosowania wzorów dokumentów, 

o których mowa w ust. 1 § 1 w zakresie prowadzonej przez nich działalności oświatowej. 

2. Wzory dokumentów, o których mowa w ust.1 § 1 powinny zostać przekazane do wiadomości 

pracodawców szkolących uczniów w rzemiośle. 

 

                                                                      § 3 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedstawiony projekt Uchwały Zarządu ZRP dotyczy przyjęcia – na podstawie art. 3 ust. 3a 

ustawy o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r. (Dz. U. 2020, poz. 2159) oraz § 2 ust. 2 pkt 7 Statutu 

Związku Rzemiosła Polskiego – wzoru umowy o praktykę absolwencką i wzoru zaświadczenia 

o odbytej praktyce absolwenckiej. 

Potrzeba wprowadzenia ww. wzorów dokumentów podyktowana jest wejściem w życie z dniem 

01.06.2025 r. ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. 2025 poz. 620), która 

wprowadza istotne zmiany dotyczące praktyk absolwenckich ujętych ustawą z dnia 17.07.2009 

r. o praktykach absolwenckich (Dz. U z 2018 r. poz. 1244 z późn. zm.). Projektowana zmiana 

przewiduje zawarcie umowy o praktykę absolwencką z niepełnoletnim praktykantem na okres 

nie dłuższy niż do ukończenia przez niego osiemnastego roku życia, zamiast jak dotychczas - na 

okres nie dłuższy niż 3 miesiące (jest to zmiana podyktowana m.in. tym, że wielu młodocianych 

pracowników kończy naukę w branżowej szkole I stopnia i praktykę zawodową w wieku 17 lat 

i nie chce dalej kontynuować nauki w szkole. Aby wyjść naprzeciw zapisom w Konstytucji, 

MEN wprowadził przepis do ustawy o rynku pracy, aby konstytucyjny obowiązek szkolny do 18 

r.ż  17-latek mógł zrealizować u pracodawcy właśnie w formie praktyki absolwenckiej). 

Dlatego w nowych przepisach pojawiły się zmiany: 

1. w przypadku niepełnoletniego praktykanta, który ukończył szkołę ponadpodstawową i 

spełnia obowiązek nauki przez uczęszczanie na praktykę absolwencką umowa o praktyki 

absolwenckie może być zawarta na okres nie dłuższy niż do ukończenia przez niego 18. 

roku życia, 

2. podmiotowi przyjmującemu na praktykę będącemu pracodawcą, który zawarł umowę z 

takim praktykantem, przysługuje dofinansowanie kosztów praktyki w wysokości 250 zł 

za każdy pełny miesiąc praktyki, wypłacane przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania praktykanta. Źródłem finansowania 

praktyki absolwenckiej niepełnoletniego absolwenta branżowej szkoły I stopnia ma być 

Fundusz Pracy. 

 

W związku z powyższym, w celu realizacji praktyki absolwenckiej, jak i do ubiegania się przez 

pracodawcę zwrotu kosztów wyszkolenia ucznia potrzebne będą następujące dokumenty: 

 

1. umowa o praktykę absolwencką, 



2. zaświadczenia o rodzaju wykonywanej pracy i umiejętnościach nabytych w czasie 

odbywania praktyki zawierające informację o liczbie godzin praktyki zrealizowanej w 

poszczególnych miesiącach – zaświadczenie to będzie obligatoryjnie wystawiane 

niepełnoletniemu praktykantowi. 

 

Przygotowała:  

Justyna Kądziela 

Zespół Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej  


